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Vision - ny begravningsmark 
 
Då Kyrkogårdsförvaltningen konstaterat ett behov av ny begravningsmark har dialogmöten 
med Malmö stad ägt rum för att komma fram till möjliga lösningar i markfrågan. I 
kommunikationen med staden, samt internt inom pastoratet och externt med andra aktörer, 
behövs en tydlig vision att arbeta vidare mot. SDSK vänder sig mot den föreslagna visionen 
som beskriver platsen som en plats för rörelse och utflyktsmål. Det anges att vyer ska ges, 
med åkerlappar, stenrös och fält. Vidare ska platsen ”visa på Malmös mångfald” och vara 
”rekreationsplats” för alla Malmöbor. Vi anser inte att den ska anläggas på värdefull bördig 
åkermark. Likaså är vi kritiska där sörjande och värdighet trängs undan för ”allas rätt till 
rekreation och rörelse”. Det krävs en öppen och bred men tydlig vision på vad platsen ska vara 
för den framtida begravningsmarken.  
 
Med anledning av detta yrkar Sverigedemokraterna kyrkofullmäktige besluta i enlighet med 
följande vision: 

En plats för minnen, ro, trygghet och värdighet 
Bakgrund och syfte 
En ny större allmän begravningsplats kommer att behövas i den växande staden Malmö. Platsens 
syfte ska vara att gravsätta avlidna i frid och helgd, med ro och värdighet som ledord. Området 
ska inte beläggas på värdefull åkermark – här måste pastoratet och staden samverka för att finna 
lämplig yta för ändamålet. 
 
Platsens identitet och gestaltning 
Det är viktigt att ge platsen möjlighet att kunna påvisa det historiska Malmö, sett till platsens 
anläggning. En rogivande plats som väver samman Malmös historia i nuet där framtidshoppet 
gestaltas för alla. Möjligheten för besökare att söka tröst, vila och hopp på en vacker plats är 
viktig. Platsen ska visa på Malmös kulturarv och historia vid utformningen av den nya 
begravningsplatsen – en plats där besökarna kan vistas tillsammans bland grönska och kulturarv. 
Konstnärliga och estetiska uttryck som inger framtidshopp, tröst och ro är viktiga element på den 
nya platsen. 
 
Natur- och landskapsvärden 
Det ska vara en fridfull plats som ger gröna och blå miljöer utrymme att harmonisera med 
gravområdena. Platsen ska visa på livets och naturens skiftningar; rörelsen genom död till liv. 
Visionen är att skapa rofyllda gravområden i samspel med de gröna och blå värdena, där även 
tillgänglighet är viktig att tillgodose. 
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Hälsa, tillgänglighet och inkludering 
Estetiska värden är centrala för platsen som ska främja existentiell hälsa för besökarna. Det ska 
vara en begravningsplats för alla, en plats att söka sig till för att sörja i frid och minnas dem som 
gått före. Allas möjlighet att få ge uttryck för sitt sörjande i lugna, trygga och värdiga miljöer 
inkluderar även barnen – vars sorgeuttryck kan skilja sig från vuxna. Deras behov av att finna nya 
sätt att sörja och minnas ska ombesörjas. Kyrkogårdsförvaltningens kontinuerliga arbete med att 
leva upp till barnkonventionen ska fortsätta även med en ny begravningsplats. 
 
Ceremoni- och verksamhetsfunktioner 
På platsen ska det finnas tillgång till ceremonilokaler och kapell samt möjlighet att bygga ett nytt 
modernt krematorium. På begravningsplatsen bör det också planeras för möjlighet till 
utomhusceremonier. 
 
Trygghet och säkerhet 
Det är viktigt att samverka med staden för att tillgodose trygghet och säkerhet på platsen. 
Belysning och överblickbara miljöer är viktiga värden för att kunna känna trygghet. 

 

Vi ser att vår vision tar större hänsyn till den värdighet som platsen kräver, samtidigt som 
flertalet element som vi stödjer föreslagen vision tas med (exempelvis möjlighet för 
utomhusceremonier och anläggningen av ett nytt krematorium). 
 

Då vår föreslagna vision inte fick gehör reserverar vi oss mot beslutet. 

 
För Sverigedemokrater i Svenska kyrkan, 
 

 

2026-06-03  
 

 
Nichlas Holmgren Gellersten (SDSK) 
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